
i

第 62回日本小児血液・がん学会学術集会のお知らせ（第 2報）

第 62回日本小児血液・がん学会学術集会の開催様式変更についてあらためてお知らせ致します．

会　　期：　2020年 11月 20日 （金）～ 22日 （日）　 　　一部演題のライブ配信

 2020年 11月 20日 （金）～ 12月 18日 （金）　オンデマンド配信

会　　場：　WEB開催のため現地開催はありません

テ ー マ：　Building Everyone’s Dream  かなえよう  みんなの夢

学術集会長：菊田　敦（福島県立医科大学　小児腫瘍内科）

講演アップロード期限：10月 30日 （金）締め切り （予定）

参加登録期間：2020年 10月 1日 （木）～ 12月 18日 （金）

※参加をご希望の先生方は，必ず参加登録をお済ませください．

※参加登録期間は，オンデマンド配信期間の最終日 12月 18日 （金）迄です．

会員の皆様に於きましては新型コロナウイルス感染禍の中，ご苦労の多い日々をお過ごしのことと存

じます．

第 62回日本小児血液・がん学会学術集会は先日ご案内申し上げました通り，皆さまの安全を第一に

考え，全てWEB開催とさせて頂きます．ご要望のありました演題は一部ライブ配信し，その後編集録

画のうえ，オンデマンド配信と致します．それ以外の演題は全てオンデマンド配信となります．会期中

はいつでも何度でも視聴可能であり，チャット機能を用いた質疑応答も可能となっております．現地開

催はなくなりましたが，小児血液・がん医療における最新の知見発表と患者・家族の立場に立った学術

集会を目指すことには変わりはありません．従来と発表方法が異なりますので，学術集会ホームページ

の講演データ作成マニュアルを参照の上，アップロードをお願い致します．

プログラムは，2つの特別講演，4つの海外招聘講演，日韓合同ジョイントセッション，10のシンポ

ジウム，2つのワークショップ，甲状腺手術に関するキーノートレクチャー，看護学会との二学会合同

シンポジウム，さらには患者家族を交えた三団体合同公開シンポジウム（市民公開講座）を中心に構成

され，小児・AYAがん患者・経験者・ご家族支援者プログラムも充実した内容になっております．

また，共催頂きました多くの企業の皆様には大変ご迷惑をおかけしましたが，今後も引き続きご支援

を賜りますようお願い申し上げます．

学会事務局：福島県立医科大学附属病院　小児腫瘍内科内

 〒960-1295 福島市光が丘 1番地

運営事務局：株式会社コンベンションリンケージ内

 〒980-6020 宮城県仙台市青葉区中央 4-6-1　SS30ビル 20階

 TEL: 022-722-1657（平日 10:00～18:00）　FAX: 022-722-1658

 E-mail：jspho2020@c-linkage.co.jp

ホームページにて随時，情報を提供致します．

ホームページ：https://www.c-linkage.co.jp/jspho2020/


